
  
 

 
COMUNE DI CHIARAMONTI 

Provincia di Sassari 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
N° 143   Del  30-12-2025 
 
OGGETTO: 

 
Approvazione ipotesi di contratto integrativo decentrato 2025 e 
autorizzazione al Presidente della delegazione trattante per la stipula del 
contratto collettivo decentrato Integrativo Anno 2025.. 
  

 
L’anno  duemilaventicinque addì  trenta del mese di dicembre alle ore 14:00 in 

videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori così come di seguito 

indicati: 

 
Pinna Luigi SINDACO Presente 
Brunu Eugenio ASSESSORE Presente 
Busellu Antonio ASSESSORE Presente 
Ziccheddu Francesca ASSESSORE Presente 
Castia Claudia ASSESSORE Presente 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Fabio Potenziani 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente Dott. Pinna 

Luigi dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro che disciplinano il rapporto di lavoro del 

personale dipendente dalle Pubbliche Amministrazioni rientranti nel comparto Regioni ed 

Autonomie Locali;   

VISTI in particolare:  

• Il CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali per il biennio economico 2016- 2018 

sottoscritto in data 21.05.2018;  



DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 30-12-2025 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 2 

• Il CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali per il biennio economico 2019- 2021 

sottoscritto in data 16.11.2022;  

VISTO l’art.79 e 80 CCNL 16.11.2022, che regola la costituzione del Fondo risorse decentrate e i 

relativi utilizzi;  

VISTO il Bilancio dell’esercizio 2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 

del 30.12.2024, dove risultano stanziate le risorse necessarie, destinate all’incentivazione delle 

politiche di sviluppo e per la produttività;   

RICHIAMATA altresì la delibera di Giunta Comunale n. 141 del 19.12.2025 con la quale si è 

provveduto a dare le linee di indirizzo alla Delegazione Trattante di parte datoriale per la 

contrattazione decentrata;   

VISTE le determine del Settore Finanziario n. 27 del 04.11.2025 e la n. 33 del 16.12.2025, recante 

“Costituzione del fondo risorse decentrate per l'anno 2025;  

VISTE le relazioni illustrative e tecnico finanziarie del Responsabile del servizio economico 

finanziario riferite alla destinazione dei fondi delle risorse decentrate per l’anno 2025;  

PRESO ATTO delle risultanze del verbale della delegazione trattante n. 01 in data 19/12/2025, col 

quale è stata siglato l’ipotesi del contratto collettivo integrativo decentrato per l’anno;  

ESAMINATA l’ipotesi di C.C.D.I disciplinante la ripartizione del fondo delle risorse per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2025;  

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti, verbale 24.12.2025, n. 22, con il quale è stata 

attestata la compatibilità di cui all’art.40 bis D.lgs.165/2001;  

RITENUTO di poter autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, a 

sottoscrivere in via definitiva il contratto collettivo decentrato integrativo per l’annualità 2025;   

VISTO il D.lgs n.267/2000;  

VISTO il D.Lgs n.165/2001;  

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Settore 

Amministrativo e dal Responsabile del Settore Economico;  



DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 30-12-2025 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 3 

PROCEDUTO a votazione, con votazione favorevole ad unanimità di voti espressi in forma palese;  

D E L I B E R A  

1. di approvare l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo disciplinante la parte 

economica per l’anno 2025, come da verbale della delegazione trattante n. 01 in data 19/12/2025 e 

che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;  

2. di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, a sottoscrivere in 

via definitiva il contratto collettivo decentrato integrativo per l’annualità 2025;  

3. di dare atto che gli oneri relativi al contratto collettivo decentrato integrativo sono coperti 

con le disponibilità esistenti sugli interventi di Bilancio Finanziario Pluriennale 2026-2028;  

4. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Personale – Parte Giuridica e del Servizio 

Finanziario per l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti alla presente;  

5. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione resa in 

forma palese, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 30-12-2025 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 4 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso: 

 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
Data: 30-12-2025 Il Segretario Comunale 
 f.to Dott. Potenziani Fabio 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
Data: 29-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 f.to Dott. Scanu Ventura Antonio 
 
 
 
Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 
Chiaramonti, lì 30-12-2025. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Pinna Luigi f.to Potenziani Dott. Fabio 

 
 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 30-12-2025 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 5 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-12-2025, in quanto dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.  
Rimasta in pubblicazione sull’albo pretorio al n. 57 dal 20-01-2026 al 04-02-2026. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Potenziani Dott. Fabio 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata sull’albo pretorio al n. 57 dal 20-01-2026 
al 04-02-2026 
 
Chiaramonti, lì 20-01-2026. 
 
 Segretario Comunale 

f.to Dott. Potenziani Fabio 
 

Copia ad uso amministrativo 


